27.12.2019г № 4/60-ДМО

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУСТКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АНГАРСКИЙ»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАЗМЕРА ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АНГАРСКИЙ»
В целях упорядочения порядка оплаты труда главы муниципального образования «Ангарский», в соответствии с пунктом 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно разъяснениям о применении постановления Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области» с учетом изменений, внесенных постановлением Правительства Иркутской области от 19 июня 2019 года № 486-пп «О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», руководствуясь ст. 25 Устава муниципального образования «Ангарский», Дума муниципального образования «Ангарский»
РЕШИЛА:
1. Установить с 1 июля 2019 г. главе муниципального образования «Ангарский»:
 - должностной оклад в размере - 10623,25 рублей;
 - надбавка за выслугу лет 30% - 3186,98 рублей
 - ежемесячное денежное поощрение к отпуску в размере - 1150,85 рублей;
 - ежемесячное денежное поощрение в размере - 15934,88 рублей;

 - ежеквартальное денежное поощрение в размере – 4987,03 рублей;

- районный коэффициент- 30% и процентная надбавка к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области - 30%.
2. Оплату труда главы муниципального образования «Ангарский» осуществлять исходя их установленного должностного оклада.
3. Настоящее решение Думы вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2019 года.
4. Отменить Решение Думы от 09.08.2019г. № 4/40-дмо «Об утверждении размера должностного оклада главы муниципального образования «Ангарский».
5. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном средстве массовой информации «Ангарский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» во вкладке муниципального образования «Ангарский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Думы муниципального образования «Ангарский»,

Глава муниципального образования «Ангарский»:

Середкина Т.М.